Ille pulueris Africei  
200

siderumque micantium  
subducat numerum prius,  
Qui uostri numerare uolt  
multa milia ludei.

Ludite ut lubet et breui  
205

liberos date. non decet  
tam uetus sine liberis  
Nomen esse, sed indidem  
semper ingenerari.

Torquatus uolo paruulus  
210

matris e gremio suae  
porrigens teneras manus,  
Dulce rideat ad patrem  
semihiante labello.

Sit suo similis patri  
215

Mallio et facile inscieis  
noscitur ab omnibus,  
Et pudicitiam suo  
matris indicet ore.

Talis illius a bona  
220

matre laus genus approbet,  
qualis unica ab optima  
Matre Telemacho manet  
fama Penelopeo.

Negligit cett. abit Ω **193** remorare *OADahh*<sup>2</sup>:  
rememorare *GRVenBLa*<sup>1</sup>

**194** remora(remo- *O*)ta es Ω **196** iuuerit *Auantius*:  
inuenerit Ω **197** Quod cupis cupis *O. R m. pr., Heinsius*.  
*Giri* **198** abscondas Ω

**199** Africei *Lachm.* (-ci *iam Heinsius*):  
ericei *GORVenBLa*<sup>1</sup>*C*: eritei *h*:  
eruti *Quicherat* **201** sublegat *Landor* **202** uostri *Scaliger*:  
nostri Ω: uostra qui *Landor* uult *Calp. 1481*:  
uolunt Ω **203** ludei *Scaliger*: ludi *ed. antiquissima saec.*  
*xv*: ludere Ω

**204** Et ludite et lubet Ω: *corr.*  
*Parthenius* **208** ingenerati *OD*

**209** Torcu(quu *h*<sup>2</sup>)tus *Oh*<sup>2</sup> **210** e] et *O*:  
fortasse ex **213** semihiante *Scaliger*: sed mihi ante Ω:  
semihiante *Lucian Mueller*

**215** mallio *A*: maulio *O*: manlio *GRVen* inscieis *Lachm.*:  
insciis *corr. R, a*: insciens Ω **216** omnibus Ω:  
obuieis *Pleitner*: et omnibus n. ab inscieis *Dawes*,  
*Haupt* **217** Et Ω: Sic *Hermann* suo *a Baehrens*,  
*Postgate*: suam Ω: suae *Calp. 1481, uulgo*

**219, 220** sic leguntur in Ω Talis illius a bona  
matre **220** Laus (*Zaus RVen*) genus (egenus *O*) approbet, *in Da sic* Talis illius a bona **220** Matrizans (-zando *a*) genus  
approbet **221** ab *om. O* **222** theleamaco Ω:  
thelamacho *O* **223** penolopeo *GRVenBAD*

Claudite ostia uirgines.

225

lusimus satis. at bonei  
coniuges, bene uiuite et  
Munere assidue ualentem  
exercete iuuentam.

224 hostia Ω 225 ad bonei *D*: ad bolnei (al. bonei *Ven et marg. G*, ad bonlei *O*) Ω 226 bene uiuite *a*: bone uite Ω:  
Veneris bonaē *Froehlich, Halbertsma fort. bene mutuo ex* 227 assiduo *a*: Mutue  
assiduei *Huleatt* 228 exercere *O Deinde Explicit*  
epithalamium *O*

## LXII

**LXII** *Hoc unum carmen seruatum est in codice saeculi ix Thuaneo, nunc Parisino Lat. 8071 (T), in quo inscriptum est Epithalamium Catulli. EXAMETRVM CARMEN NVPTIALE Ω*